ПРОТОКОЛ
заседания руководителей дошкольных образовательных организаций
в рамках деятельности ресурсного методического центра
«Развитие кадрового потенциала»

от «13» декабря 2013 года                             № 2

Присутствовало: 31 человек.
Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова, заведующий МАДОУ города Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».
Кураторы РМЦ:
Т.В. Ревкова, начальник дошкольного отдела департамента образования администрации города.
Г.В. Добышева, заведующий отделом МБУ «Центр развития образования».
Приглашенные: Е.В. Шемелина, начальник управления общего и дополнительного образования администрации города.
Секретарь: Л.М. Волкова, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».
ПОВЕСТКА
1. Особенности автономной образовательной организации.
1.1. Алгоритм действий по созданию муниципального автономного образовательного учреждения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения.

Н.В. Беляева, заведующий МАДОУ ДСКВ № 4 «Сказка»
1.2. Деятельность автономного учреждения в рамках ФЗ-223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Р.Т. Осадчая, заведующий МАДОУ ДСКВ г. Нижневартовска № 40«Золотая рыбка»
1.3. Некоторые отличия ведения бухгалтерского учета автономного учреждения.
С.Ю. Степаненко, главный бухгалтер МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 25 «Семицветик»

1.4. Наблюдательный совет.
О.И. Гладких, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 44 «Золотой ключик»
2. Комплексные преобразования, направленные на построение целостного и эффективного образовательного пространства. (Оптимизация сети дошкольных образовательных организаций).
Е.Е. Яковлева, заместитель заведующего по АХР МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка»

1.Слушали:
руководителей дошкольных образовательных организаций:
- об особенностяхавтономной образовательной организации:

1.1. Н.В. Беляеву, заведующего МАДОУ ДСКВ № 4 «Сказка»:
- об алгоритме действий по созданию муниципального автономного образовательного учреждения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения(приложение 1).

1.2. С.Ю. Степаненко, главного бухгалтера МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 25 «Семицветик»:
- о некоторых отличиях ведения бухгалтерского учета автономного учреждения (приложение 2).

1.3. О.И. Гладких, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 44 «Золотой ключик»:
- о деятельности Наблюдательного совета.

Решили:
- принять к сведению практические рекомендации руководителей автономных дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска по созданию муниципального автономного образовательного учреждения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения.

2.Слушали:
Е.Е. Яковлеву, заместителя заведующего по АХР МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка»:
- о комплексных преобразованиях, направленных на построение целостного и эффективного образовательного пространства. (Оптимизация сети дошкольных образовательных организаций) (приложение 3).

Решили:
- разработать механизм включения в систему образовательной организации нововведений, способствующих изменениям общих результатов и качества условий образовательного учреждения.

Решение:
1. Принять к сведению практические рекомендации руководителей автономных дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска по созданию муниципального автономного образовательного учреждения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения.
2. Разработать механизм включения в систему образовательной организации нововведений, способствующих изменениям общих результатов и качества условий образовательного учреждения.
[bookmark: _GoBack]